



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2018

№ 40-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 06.06.2011 № 166-П

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 № 177 «О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» и в связи с кадровыми изменениями

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 06.06.2011 № 166-П «Об Астраханской региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления:

- в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций», слово «утвержденным» заменить словом «утвержденными»;

- в абзаце пятом слово «учреждениям» заменить словом «организациям».

1.2. В пункте 1.2 раздела 1 Положения об Астраханской региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением (далее – Положение), слова «нормативными правовыми актами Российской Федерации и» заменить словом «законодательством».

1.3. В абзаце тринадцатом раздела 3 Положения слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

1.4. В разделе 4 Положения:

- в пункте 4.1 слово «заместителей» заменить словом «заместителя»;

- в пункте 4.2 слова «вице-губернатора – председателя Правительства Астраханской области» заменить словами «заместителя председателя Правительства Астраханской области – министра экономического развития Астраханской области»;

- пункт 4.3 изложить в новой редакции:

«4.3. Заместителем председателя региональной комиссии является руководитель уполномоченной организации.».

1.5. Вывести из состава Астраханской региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением (далее – состав региональной комиссии), Зайцеву А.С., Курылёва А.С., Маркелова К.А., Маршеву Ю.В., Никитину Н.З., Нургалиева Е.Р., Полянскую Э.В.

1.6. Ввести в состав региональной комиссии:

- Варжину А.А. - директора общества с ограниченной ответственностью «Елисей» (по согласованию)
- Лазаренко О.О. - и.о. заместителя руководителя государственного казенного учреждения Астраханской области «Астраханский региональный ресурсный центр»
- Попова А.Ю. - заместителя председателя Правительства Астраханской области – министра экономического развития Астраханской области, председателем региональной комиссии.

1.7. В составе региональной комиссии должности Лунева А.П., Мордасовой Т.А. изложить в новой редакции:

- Лунев А.П. - и.о. ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Астраханский государственный университет» (по согласованию)
- Мордасова Т.А. - доцент кафедры государственного и муниципального управления, учета и аудита федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Астраханский государственный университет», кандидат философских наук, ответственный секретарь региональной комиссии (по согласованию).

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин